ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARAMUNICIPAL o¡ AGUDO

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE AGUDO apresenta
ao egrégio Plenário o seguinte

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N9. 08/95

Autoriza o Executivo Municipal a

assinar convênio com a Sociedade

Escolar General Osório, acordando a

cedência de professor.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AGUDO.

FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu promulgo o seguin-
te

D E C R E T O L E G I S L A T I V O

Artigo único - Fica o Poder Executivo autorizado a as-

sinar convênio com a Sociedade Escolar General Osório, acordando

a cedência de professor, em acordo com o seguinte texto:

“TERMO DE CONVÊNIO 04495

Convênio que entre si celebram

a PREFEITURA MUNICIPAL DE AGU-

DO e a SOCIEDADE ESCOLAR GE-

NERAL OSÓRIO, mantenedora da

E. P. General Osório,acordando
a cedência de professor da-

quela para esta.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDO, representada neste ato por seu

Prefeito, ARI CARLINHOS JAEGER e a SOCIEDADE ESCOLAR GENERAL

OSÓRIO, mantenedora da E. P. General Osório,neste ato representa-
da pelo seu Presidente, ARNI LIBERTO WACHHOLZ, doravante de-

nominadas respectivamente de PREFEITURA E SOCIEDADE , firmam o

presente Convênio mediante a adoção das Cláusulas seguintes :

CLÁUSULA PRIMEIRA - A PREFEITURA cederá para a SOCIEDADE 01

(um) Professor para o exercicio do magistério
em regência de classe na Escola mantida por

esta, no ano letivo de 1995 com base no

disposto no Titulo VII da Lei 734/90 e na Lei

772/90.
Parágrafo Único ~ O número de cedências men-

cionado neste artigo tem

base no que dispõe a letra

" a
" do art. 2g da Lei

722/90.

CARA MUNlClPN-

AGUDO

CLÁUSULA SEGUND

CLÁUSULA TERCEI

E,

A_

RA -

por estarem de

supra, firmam o presente, perante as

áka1=~$_

Ver.

Presidente

gmVer. G rson
Secr

@Alf-4.““

Selio Milbradt

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARAmumam o¡ AGUDO

Fica vedada à SOCIEDADE a fixação de qual-

quer taxa remuneratória para os pais dos alu-

nos comprovadamente carentes.

Parágrafo Único o descumprimento do dis-

posto nesta Cláusula im-

plicará no rompimento do

Convênio, por parte da

PREFEITURA.

0 presente termo de Convênio entrará em vigor
retroativamente, a partir do dia 1g de janei-
ro de 1995 e vigorará até o dia 28 de março

de 1995.

pleno acordo com as cláusulas e condições
testemunhas a seguir :

28Agudo, 1995."de março

Agudo, 04 de abril de 1995.

lberstadt
io

É?"

ESTADO DO RIO G

PREFElTURAMUN|C|PAL DE AGUDO

TERMO DE QDNVENID 94/95

Convênio que entre si celebram

a PREFEITURA MUNICIPAL DE AGU~

DD E a SGCIEDADE ESCDLÉR GE-

NERAL OSORIO, mantenednra da

E. P. General Osórin,acordanda
a cedãncia de professor da-

quela para esta.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ABUDD, rwprm%wntmda nmmtw mtu pur wwu

Prefeita, ARI CARLINHÚS'JÃÊÊER ü a SOCIEDADE ESCOLAR GENERAL

OSORIO” mmntmnmdmra dm E" P" Hammrml ümúriügnüütm aim rmprwümntmw

da palm @eu Prü5idente, êRNI LIBERTÚ NHCHHDLZ, dmravante de"

homimadaü raãpwctivamentü da PREFEITURÁ E SDCIEDADE n firmam o

prmmmntm Cmnvãnim mmdiantm a üdü" u dam üláuwulam &aquintmm u

üLñUüULñ PRIMEIRH w ñ PREFEITURÉ wwdmrá para a QUHIHDmDE 01

(um) Pvm' ;mr pava m @xmwciüiu dm magigtürim

:aa-m ¡"tz-n;w.'¡'1<:::i.e'zx(ih-ii' (1:1 JM na. iEEísaaczcaílxa,man 11:1'.da 1:10!"

a" nm ana lativm dm iWWü amm baga nm

a-pmütm nm Titulm VII da Lai 734f90 Q na Lei

?Vw/90"

Parágra$u Unimm w ü númmrm üa cmdãncimg mw““

@nada nmmtm artiqu tam

no qua dimpñü a letra

a dm art" 39 da Lmi

?EH/9G"

HLÉUQULQ &EGUNDQ w Fica vedada à &UCIEDHDE a fixagãü da qual“

qumr taxa rmmunmrmtúri& para um paim dum aluw

hmm cmmpvovadammntm na¡ riam"

Parágrmfm Un1;r ;cumprimentu da dia”

pmt.m nmwta üláuñula imw

plicavà nm rümmimmntm dm

Cmnv?
'

pur parte ma

ÇLÉUÉULM TERüEIRñ w ü pvmmmntm tmrmm um Çmnvênim mntrmrá mm vigor

rwtrmmtivamentwg a partir dm dia 19 dm janmiw

rm da 19?5 m vigarará até m dia na um margm

dm 1??üu

E, par &atarüm da pleno &CüFdü cam a5 cláusulaü a cmndigümm

muprmg firm&m ü prmmmntmn pmrantm ag tmmtmmunhüm a maquir u

aguda" 28 dm m&rgu 1993"

PHLâ PREFEITURA n

PELm ññüüülñçñü u

TEâTHNUHHMü a